

TO BYŁ DOBRY ROK

W trakcie sesji Rady Miejskiej 21 kwietnia radni udzielili burmistrzowi Leszkowi Dzierżewiczowi absolutorium za wykonanie budżetu w roku 2007. Po wysłuchaniu wystąpienia burmistrza oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej radni nie mieli wątpliwości, absolutorium zostało udzielone jednogłośnie. Co przekonało radnych do podjęcia takiej właśnie decyzji? Poniżej zamieszczamy tekst wystąpienia burmistrza podsumowujący finanse minionego roku.

Kiedy 28 grudnia 2006 r. Rada Miejska uchwaliła budżet na 2007 rok, dochody w nim określone zostały na poziomie 24.224.505,00 zł, a wydatki przy deficycie budżetowym przyjętym w wysokości 524.000,00 zł - w kwocie 24.748.505,00 zł.

Całoroczna realizacja budżetu pozwoliła na wykonanie dochodów budżetowych w kwocie 28.380.461,02 zł tj. 111,90% w stosunku do planu, natomiast wydatki budżetowe wykonane zostały w kwocie 25.210.241,53 zł i zrealizowane zostały w 92,91%.

Ostatecznie - po zmianach dokonywanych przez Wysoką Radę i Burmistrza - plan budżetu osiągnął dochody w kwocie 25.362.505,00 zł, zaś wydatki 27.133.305,00 zł.

Na przestrzeni ubiegłego roku wypracowana została nadwyżka budżetowa w wysokości 3.170.219,49 zł przy deficycie określonym przez Państwa Radnych na poziomie 1.770.800,00 zł. Wypracowanie tak znaczącej nadwyżki budżetowej możliwe było dzięki:

- wypracowaniu ponadplanowych dochodów w kwocie 3.017.956,02 zł,

- szczególnemu reżimowi przy gospodarowaniu środkami finansowymi, który sprawił, że nie została wydatkowana kwota 1.923.063,47 zł,

- sprawności i skuteczności w zabieganiu o środki ze źródeł zewnętrznych.

Wachlarz przedsięwzięć, które Wysoka Rada określiła w budżecie na 2007r. gwarantował realizację wszystkich obowiązkowych zadań gminy, zapewniał rozwój miasta, spełnienie postulatów oraz oczekiwań mieszkańców i gości uzdrowiska, wreszcie poprawę jego wizerunku i atrakcyjności.

Szczegółową informację dotyczącą realizacji tych zadań otrzymaliście Państwo w ponad 200-stronicowym sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Sądzę, że przedłożony materiał - opracowany w sposób szczegółowy, syntetyczny i czytelny - pozwolił Wysokiej Radzie dokonać analizy realizacji budżetu 2007 roku i przez jej przyzmat oceny pracy burmistrza i podległych mi jednostek.

Wybudowana w ubiegłym roku pełnowymiarowa hala sportowa (o wartości 6 mln zł), wyremontowana muszla koncertowa (0,8 mln zł), modernizowane placówki oświatowe, które z każdym rokiem są coraz piękniejsze i lepiej wyposażone (m. in. kompleksowa modernizacja sieci c.o. w Gimnazjum, wykonanie wzmocnienia konstrukcji dachu i pokrycie go dachówką w Szkole Podstawowej nr 1, wymiana stolarki okiennej i prace remontowe w placówkach przedszkolnych - to główne zadania, które obciążały budżet miasta kwotą blisko 1 mln zł), wybudowane kilometry nowych nawierzchni dróg (Dembickiego, Solna, Piłsudskiego,

Armii Krajowej, Dębowa, Kazimierza Wielkiego, Kłownowa, Świerkowa - część, pieszojezdnia na Osiedlu Wisła). Koszt wykonania tych zadań zamknął się kwotą wynoszącą blisko 0,8 mln zł. Tysiące m2 nowych lub przełożonych nawierzchni chodników, budowa ścieżek rowerowych, modernizacja oświetlenia na energooszczędne, budowa nowych punktów świetlnych na przykład wzdłuż ul. Lipnowskiej w kierunku Wisły, kontynuacja programu mieszkaniowego - choć z problemami - realizowana w zakresie budownictwa TBS-owskiego (48 mieszkań o wartości blisko 6 mln zł) i przygotowanie do budowy kolejnych domów komunalnych (zakupione grunty, opracowany plan zagospodarowania przestrzennego przedmiotowego terenu, a aktualnie przygotowywana koncepcja budowy czterech obiektów mieszkalnych o charakterze komunalno socjalnym), rozpoczęcie budowy kolektorów sanitarnych w ostatniej zlewni III, której wykonanie sprawi, że 97% powierzchni Ciechocinka będzie posiadało zupełnie nową sieć kanalizacyjną. (Wartość tego zadania top kwota blisko 4 mln zł.) To są główne zadania, które jak sądzę, z dobrym skutkiem realizowane były na przestrzeni 2007 r. Jednak wykonanie powyższych zadań infrastrukturalnych bardzo istotnych dla mieszkańców i osób odwiedzających Ciechocinek to nie jedyny blok spraw, które przyszło nam wypełnić.

Podobnie jak w latach poprzednich, ogromną wagę przywiązywaliśmy do realizacji zadań oświatowych, zapewnienia wzrostu wynagrodzeń nauczycieli ponad poziom określony w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Sądzę, że należy w tym miejscu podkreślić fakt, że subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu państwa nie zabezpiecza potrzeb naszych placówek oświatowych (szkół), a udział środków budżetowych w realizacji tych zadań zbliża się do 30% (29,92%). Na oświatę i wychowanie w 2007 roku przeznaczyliśmy kwotę 6.537.472,00 zł.

Podobna prawidłowość występuje w dziale pomocy społecznej, w którym udział środków własnych każdego roku jest większy, jednak konieczność udzielania pomocy społecznej - mimo wyraźnego spadku bezrobocia - pozostaje zadaniem o charakterze szczególnym, a wsparcie najbardziej potrzebujących, którzy nie potrafią odnaleźć się w realiach gospodarki rynkowej, jest jednym z działań priorytetowych. W 2007 roku wydatki w zakresie pomocy społecznej zrealizowane zostały w kwocie 4.588.987,54 zł co stanowiło 18,2% ogółu wydatków budżetowych.

W ciągu ubiegłego roku tradycyjnie już ogromną wagę przywiązywaliśmy do utrzymania atrakcyjnego ukwiecenia, czystości, zwiększenia ilości elementów małej architektury (ławki, kosze na odpadki, zakup

fontanny, oświetlenie ulic). Wydatki na działalność w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska stanowią 8,41% ogółu wydatków i wyniosły 2.120.181,93 zł.

Za środki budżetu miasta realizowane były programy upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży. Z satysfakcją pragnę podkreślić, że z każdym rokiem liczba młodych mieszkańców Ciechocinka korzystających z tej formy aktywnego wypoczynku i możliwości szkoleń wzrasta, co potwierdza celowość wydatkowania środków finansowych. Na szczególne podkreślenie zasługuje realizacja programu nauki pływania, którym objęte zostały wszystkie chętne dzieci z klas I - VI w liczbie blisko 160 osób, a efekty tych zajęć mogliśmy podziwiać podczas I Memoriału Pływackiego im. Zdzisława Komosińskiego.

Rok ubiegły był niezwykle bogaty w imprezy kulturalne promujące uzdrowisko i uatrakcyjnijające naszą ofertę. Cieszy fakt, iż do działań na tym polu pozyskaliśmy sponsorów i partnerów, którzy kolejny raz nie oszczędzili środków, aby dać radość innym. Sądzę, iż na podkreślenie zasługuje także fakt niezwykle racjonalnego gospodarowania wolnymi środkami finansowymi. W ciągu ubiegłego roku założonych zostało 166 lokat terminowych, z których w formie odsetek wypracowana została do budżetu kwota 259.220,85 zł.

Nie byłoby możliwe zrealizowanie tylko hasłowo przedstawionych zadań - a jest ich znacznie więcej - gdyby nie wola współpracy i tworzenia programów rozwoju Ciechocinka przez Wysoką Radę. Dziękuję Państwu za zaangażowanie, dziękuję kadrze kierowniczej podległych mi jednostek i Waszym, drodzy Państwo, współpracownikom. Słowa podziękowania pragnę skierować do prezesów spółek miejskich za wsparcie, dobre i trafne decyzje. Chciałbym w tym miejscu szczególnie podkreślić zaangażowanie i niezawodność Pani Wandy Buchalskiej Prezes spółki MPWiK. Dziękuję wreszcie pracownikom Urzędu Miejskiego za ogromny wkład pracy, często pomoc i umiejętność dzielenia się ze mną spostrzeżeniami i doświadczeniem. Słowa najwyższego uznania kieruję pod adresem Małgorzaty Szwajkowskiej - Skarbnika Miasta, za wzorcowe wywiązywanie się z nałożonych obowiązków, za ofiarną pracę i znakomite sprawozdanie, które - taką wyrażam nadzieję - pozwalają obiektywnie ocenić działania na rzecz lokalnej społeczności i gości uzdrowiska.

Przedstawiony materiał niezwykle skrótowo obrazuje informację z realizacji budżetu 2007 roku. Dla osób zainteresowanych podaję, że kompleksowe sprawozdanie z wykonania ubiegłorocznego budżetu znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, zaś chętnych do „przestudiowania” tego dokumentu zapraszam do Biura Organów Samorządowych ciechocińskiego ratusza.

Leszek Dzierżewicz

Podzielono nadwyżkę

W wyniku realizacji budżetu gminy w minionym roku udało się wypracować znaczną ponad 3 milionową nadwyżkę. Na sesji Rady Miejskiej 21 kwietnia radni podzielili 2,5 mln zł, tradycyjnie najwięcej środków przeznaczając na zadania inwestycyjne.

Na wymianę nawierzchni ul. Bema na odcinku od ul. Kopernika do ul. Zdrojowej przeznaczono 327 tys. zł. Niemal 400 tys. zł zabezpieczono na nową nawierzchnię ul. Narutowicza na odcinku od przejazdu Kolejowego do ul. Zdrojowej. Remont nawierzchni całej długości ul. Kopernika pochłonie 682 tys. zł. Na budowę od podstaw ul. Stolarskiej (zostanie wykonana nowa podbudowa i nawierzchnia) radni zabezpieczyli 340 tys. zł. Dodatkowo 37,5 tys. przeznaczono na przygotowanie dokumentacji oraz wykonanie łącznika pomiędzy ul. Norwida i Konopnickiej. Powstaną dokumentacje na wykonanie nawierzchni ulic Jagiełły (10 tys. zł) i Wiejskiej (5 tys. zł).

Zapisano też środki na budowę nowego oświetlenia: 25 tys. zł to koszt inwestycji na ul. Wiejskiej, nowe lampy na Konopnickiej to kwota 20 tys. zł. 120 tys. zł zaplanowano na nowe oświetlenie w parku Sosnowym. Radni zabezpieczyli też 100 tys. zł na zagospodarowanie skweru przed Halą targową. Dzielać nadwyżkę zapisano środki na przygotowanie dokumentacji i budowę boisk sportowych (35 tys. zł) oraz remont dachu szatni na stadionie (10 tys. zł). 150 tys. zł zabezpieczono na utrzymanie Hali Sportowej. Kwotę 80 tys. zł zapisano na wymianę instalacji c.o. w budynku Urzędu Miejskiego. Także w tym roku miasto dofinansuje policję, dla stróżów prawa zostaną zakupione dwa zestawy komputerowe za kwotę 7,5 tys. zł.

Zabezpieczono też środki na kulturę, 15 tys. zł zostanie przeznaczony na Spotkania z Kulturą Serbii. 50 tys. zł radni przeznaczycy na rozbiórkę Pomnika Wdzięczności oraz dokumentację nowego pomnika.

Red.

POLKORN
PIEKARNIA
CUKIERNIA



Ciechocinek, ul. Widok 46

BUŁKI

BAGIETKA
BANKIETOWA
CEBULARZ
CIABATA
FITNESS
GRAHAMKA
GRISSINI
HAMBURGER
HOT-DOG
KAJZERKA
KAŚKA
KEBAB
KNYPEL
KORNELKA
KORNSPITZ
KUKURYDZIANA
ŁÓDKA
ŁÓDKA OWSIANA
MAŁGORZATKA
MAŚLANA



OWSIANA
PALUCH
PALUSZKI VIVA
PIZZA
PIZZERKA
POZNAŃSKA
PÓLBAGIETKA
ROGAL
ROGALIK
RUSTYKALNA
SEROWA
SŁONECZNA
SOJOWA
SUCHARKI
SZKOLNA
SUCHARY
ŚNIADANIOWA
WROCLAWSKA
WYBOROWA
ZWYKŁA
ŻYTNI

**PROSTO
Z PIECA**